
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

C.E.P.:

Folha:  1/3

Data do Processo: 15/05/2012

49/2012

48/2012Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  25/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

49/2012

25/2012-PR

PREGÃO PRESENCIAL
25/06/2012

25/06/2012e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) MICROCOMPUTADORES, 01 (UMA) IMPRESSORA MATRICIAL E 02 (DOIS)
CLIMATIZADORES PORTÁTEIS, DESTINADOS À SECRETARIA DE GESTÃO FINANCEIRA E 
ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO.

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   25   de  Junho   de   2012. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

C.E.P.:

Folha:  2/3

Data do Processo: 15/05/2012

49/2012

48/2012Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  25/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

1 MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
/ CAPACIDADES MÍNIMAS:

-	MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ PC 6400
-	PROCESSADOR CORE I3-2100 3.10 GHZ 3MB LGA1155 BOX
-	PLACA MÃE (INTEL) GIGABYTE GA-H61M-S2V-B3 LGA 1155
-	HD 500 GB 5400 RPM, BUFFER 16 MB
-	DVDRW SH-S223C 22X8X16X - SATA PRETO
-	GABINETE ATX 24 PINOS (DUTO LATERAL 04 BAIAS COM 02
DISPOSITIVOS USB FRONTAIS)
-	FONTE DE, NO MÍNIMO, 230 W BI VOLT
-	MONITOR DE LED MÍNIMO, 20" RESOLUÇÃO 1600X900 SEM
DISPOSITIVO DE ÁUDIO
-	TECLADO PADRÃO PS 2 MÍNIMO 104 TECLAS
-	MOUSE ÓPTICO PS2
-	CAIXA DE SOM USB
-	CABOS (TOMADA NOVO PADRÃO)
-	GARANTIA DE 01 ANO - ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL.
-	SISTEMA OPERACIONAL EM PORTUGUÊS WINDOWS 7
PROFESSIONAL 32 BITS, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO
BANCO DE DADOS DA MICROSOFT, COM OBTENÇÃO DE
ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.
-	TAMBÉM DEVERÁ ACOMPANHAR O SOFTWARE MICROSOFT
OFFICE 2010 HOME AND BUSINESS 32/64 BITZ, EM
PORTUGUÊS DO BRASIL, INSTALADO E CONFIGURADO,
LICENCIADO EM NOME DA PREFEITURA DE JOAÇABA - Marca:
INTEL AOC

UN 2 - 2.450,00    4.900,00

2 IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
-	IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, MATRIZ DE PONTO DE 09
AGULHAS;
-	RASCUNHO EM ALTA VELOCIDADE (HSD): 300 CÓPIAS EM 10
CPP OU 337 CÓPIAS EM 12 CPP;
-	ORIGINAL + 04 CÓPIAS
-	PARALELA, SERIAL E USB;
-	PADRÃO: INSERÇÃO MANUAL
-	OPCIONAL: ALIMENTADOR DE FOLHAS SOLTAS;
-	BUFFER DE ENTRADA: MÍNIMO DE 64 KBYTES;
-	DURABILIDADE MÍNIMA: CABEÇA DE IMPRESSÃO = 400
MILHÕES DE CARACTERES / FITA DE IMPRESSÃO = 03
MILHÕES DE CARACTERES (RASCUNHO EM 10 CPP);
-	TENSÃO NOMINAL: 120 VCA;
-	COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98/2000/XP/ME E NT 4.0 -
Marca: EPSON

UN 1 - 1.195,00    1.195,00

JOAÇABA                  ,   25   de  Junho   de   2012. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO



TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

C.E.P.:

Folha:  3/3

Data do Processo: 15/05/2012

49/2012

48/2012Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  25/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

3 CLIMATIZADOR PORTÁTIL, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
-	CICLO: QUENTE E FRIO (REVERSO);
-	FUNÇÕES: AQUECEDOR, CIRCULADOR, CLIMATIZADOR,
IONIZADOR, PURIFICADOR, UMIDIFICADOR;
-	RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA
6,5 LITROS;
-	CONTROLE REMOTO;
-	RODINHAS;
-	DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL, MULTIDIRECIONAL,
VERTICAL;
-	220 V - 60 HZ. - Marca: KOMACO

UN 2 - 455,00    910,00

Total do Fornecedor: 7.005,00

Total Geral: 7.005,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.022.4.4.90.00.00.00.00.00 (20),  2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (63)

JOAÇABA                  ,   25   de  Junho   de   2012. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO


